

# DIE PATIENTEN-KOMMUNIKATION DER DGI



Patientinnen und Patienten suchen qualifizierte und seriöse Informationen zum Thema Implantologie. Das Gespräch mit der Zahnärztin oder dem Zahnarzt des Vertrauens steht darum an erster Stelle, wenn Patienten nach ihren bevorzugten Informationsquellen gefragt werden. Doch ebenso gilt auch: Was man schwarz auf weiß besitzt, kann man getrost nach Hause tragen. **Hierzu bietet Ihnen die DGI folgendes Informationsmaterial:**



## DGI PATIENTEN-FALTBLATT

### Der knappe Überblick über die Implantologie und Ihre Implantologische Qualifikation

Das Falblatt der DGI bietet einen knapp gefassten Überblick über die Möglichkeiten der Implantologie und erklären die Qualifikationen der DGI-Mitgliedschaft.

Format: 6 Seiten gefalzt auf 98mm x 210mm  
Bestellung umseitig >



## DGI PATIENTEN-BROSCHÜRE

### Die umfangreiche Unterstützung für Ihre Beratung

Eine umfassende Broschüre informiert die Patienten über die aktuellen Möglichkeiten und Grenzen der Implantologie, beschreibt verschiedene Strategien sowie Behandlungsabläufe. Diese kann die Kommunikation und das Gespräch mit den Patienten erleichtern.

Format: 32 Seiten 210mm x 210mm  
Bestellung umseitig >



Ein Angebot der **DGI-Deutsche Gesellschaft für Implantologie GmbH**  
Karlstraße 60 • 80333 München • Tel.: +49 89 5505 209-0 • info@dgigmbh.com • www.dgigmbh.com

# BESTELLUNG

DGI Patienten-Broschüren und -Faltblätter

per Fax an: +49 (89) 5505 209-2

per Post an: DGI GmbH, Karlstraße 60, 80333 München

per E-Mail an: [patientennews@dginet.de](mailto:patientennews@dginet.de)

---

Titel / Vorname / Nachname

---

Straße / Nr.

PLZ

Ort

---

E-Mail

Fax

Telefon (wichtig bei Rückfragen)

## Hiermit bestelle ich:

### DGI PATIENTEN-FALTBLATT

(6 Seiten gefalzt auf 98mm x 210mm)

- 100 Stück für 69,00 €\* (0,69 € /Stück)
- 250 Stück für 97,50 €\* (0,39 € /Stück)
- 500 Stück für 145,00 €\* (0,29 € /Stück)
- 1.000 Stück für 200,00 €\* (0,20 € /Stück)

### DGI PATIENTEN-BROSCHÜRE

(32 Seiten 210mm x 210mm)

- 100 Stück für 119,00 €\* (1,19 € /Stück)
- 250 Stück für 222,50 €\* (0,89 € /Stück)
- 500 Stück für 345,00 €\* (0,69 € /Stück)
- 1.000 Stück für 600,00 €\* (0,60 € /Stück)

\*Preise netto zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer

### Stornierung

Sie können Ihre Bestellung innerhalb von 2 Wochen ohne Angaben von Gründen schriftlich widerrufen. Zur Fristsetzung genügt die rechtzeitige schriftliche Absendung an die DGI-Deutsche Gesellschaft für Implantologie GmbH, Karlstrasse 60, 80333 München, Fax 089 5505 209 2.

### Zahlung per Sepa-Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE92 ZZZ 000 000 21787

Mandatsreferenz entspricht der Rechnungsnummer zu dieser Bestellung

Ich ermächtige / Wir ermächtigen den Zahlungsempfänger DGI-Deutsche Gesellschaft für Implantologie GmbH, Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger DGI-Deutsche Gesellschaft für Implantologie GmbH auf mein / unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

---

Kontoinhaber

Bank

---

IBAN

BIC / SWIFT

Mit meiner Bestellung akzeptiere ich die AGB, die Widerrufsbelehrung, die Nutzungsbedingungen sowie die Datenschutzbestimmungen der DGI-Deutsche Gesellschaft für Implantologie GmbH, alle einzusehen unter [www.dgigmbh.com](http://www.dgigmbh.com).

---

Ort/Datum/Unterschrift

